

PARAMASA PËR NDËRTIMIN E RRUGËVE LIDHËSE NË RRUGËN HYSEN TERPEZA
KRAHU 1 - B/L=4.0/188.00 m

Nr.	Lloji i punës	Njësia	Sasia	Çmimi njësi në (€) me tvsh	Çmimi total në (€) me tvsh
1. PUNËT PËRGADITORE					
1.1	Shenimi i trasesë para fillimit të punimeve dhe gjatë ekzekutimit.	m'	188.00	0.20	37.60
1.2	Pastrimi i terenit dhe përgatitja e punishtes.	paushall	1.00	50.00	50.00
Gjithsej:					87.60

2. PUNIMET E DHEUT					
2.1	Gërmimi i dheut të kategorisë së III-të dhe IV-të për zgjerimin e rrugës duke përfshir ngarkimin dhe bartjen deri në deponi në largësi 10km.	m ³	235.00	1.00	235.00
2.2	Rrafshimi i nënbazës së rrugës me makinë dhe ngjeshje me cilindër vibrues deri në arritjen e modulit të ngjeshjes Mv=30Mpa.	m ²	940.00	0.30	282.00
Gjithsej:					517.00

3. MBISTRUKTURA					
3.1	Furnizimi, transporti , planifikimi dhe kompaktimi i shtresës së tamponit me material të granuluar 0-60 mm në shtresa t=15 cm me saktësi deri në ± 3 cm. Ngjeshja me mjete mekanike deri në arritjen e modulit të ngjeshjes Mv = 70 MPa . Kontrolli i modulit të ngjeshjes sipas proves me pllake rrethore me diametr 30 cm. Testimi behet ne materialet me lageshti optimale. Standardi i aplikueshem, DIN 18134	m ³	141.00	7	987.00
3.2	Furnizimi, transporti , planifikimi dhe kompaktimi i shtresës së tamponit me material të granuluar 0-30 mm në shtresa t=10 cm me saktësi deri në ± 3 cm. Ngjeshja me mjete mekanike deri në arritjen e modulit të ngjeshjes Mv = 100 MPa Kontrolli i modulit të ngjeshjes sipas proves me pllake rrethore me diametr 30 cm. Testimi behet ne materialet me lageshti optimale. Standardi i aplikueshem, DIN 18134	m ³	94.00	7	658.00
3.3	Furnizimi me konuse dhe ngritja e pusetave kontrolluese të kanalizimit egzistues deri në niveletën e projektuar, furnizimi dhe montimi i kapakëve të pusetave prej materialit "DUCTIL" sipas standardeve ISO-9001 dhe ISO-14001 me aftësi mbajtëse 40 ton. Në çmim të kalkulohet edhe unaza apo pllaka prej betonit e armuar për montimin dhe fiksimin e tyre për pusete.	copë	7.00	80.00	560.00
3.4	Furnizimi dhe punimi i asfaltbetonit 0-16-mm nga agregati - guri i njëtrajtshëm me trashësi t=7cm në gjendje të ngjeshur sipas standardeve EN 12697.	m ²	772.00	9.00	6,948.00
Gjithsej:					9,153.00

REKAPITULLIMI		
1	PUNËT PËRGADITORE	87.60
2	PUNIMET E DHEUT	517.00
3	MBISTRUKTURA	9,153.00
GJITHSEJ:		9,757.60



PARAMASA PËR NDËRTIMIN E RRUGËVE LIDHËSE NË RRUGËN HYSEN TERPEZA
KRAHU 2 - B/L=3.5/98.00 m

Nr.	Lloji i punës	Njësia	Sasia	Çmimi njësi në (€) me tvsh	Çmimi total në (€) me tvsh
1. PUNËT PËRGADITORE					
1.1	Shenimi i trasesë para fillimit të punimeve dhe gjatë ekzekutimit.	m'	98.00	0.20	19.60
1.2	Pastrimi i terenit dhe përgaditja e punishtes.	paushall	1.00	50.00	50.00
Gjithsej:					69.60

2. PUNIMET E DHEUT					
2.1	Gërmimi i dheut të kategorisë së III-të dhe IV-të për zgjerimin e rrugës duke përfshir ngarkimin dhe bartjen deri në deponi në largësi 10km.	m ³	110.25	1.00	110.25
2.2	Rrafshimi i nënbazës së rrugës me makinë dhe ngjeshje me cilindër vibrues deri në arritjen e modulit të ngjeshjes Mv=30Mpa.	m ²	441.00	0.30	132.30
Gjithsej:					242.55

3. MBISTRUKTURA					
3.1	Furnizimi, transporti, planifikimi dhe kompaktimi i shtresës së tamponit me material të granular 0-60 mm në shtresa t=15 cm me saktësi deri në ± 3 cm. Ngjeshja me mjete mekanike deri në arritjen e modulit të ngjeshjes Mv = 70 MPa. Kontrolli i modulit të ngjeshjes sipas proves me pllake rrethore me diametr 30 cm. Testimi behet në materialet me lageshti optimale. Standardi i aplikueshem, DIN 18134	m ³	66.15	7	463.05
3.2	Furnizimi, transporti, planifikimi dhe kompaktimi i shtresës së tamponit me material të granular 0-30 mm në shtresa t=10 cm me saktësi deri në ± 3 cm. Ngjeshja me mjete mekanike deri në arritjen e modulit të ngjeshjes Mv = 100 MPa Kontrolli i modulit të ngjeshjes sipas proves me pllake rrethore me diametr 30 cm. Testimi behet në materialet me lageshti optimale. Standardi i aplikueshem, DIN 18134	m ³	44.10	7	308.70
3.3	Furnizimi me konuse dhe ngritja e pusetave kontrolluese të kanalizimit egzistues deri në niveletën e projektuar, furnizimi dhe montimi i kapakëve të pusetave prej materialit "DUCTIL" sipas standardeve ISO-9001 dhe ISO-14001 me aftësi mbajtëse 40 ton. Në çmim të kalkulohet edhe unaza apo pllaka prej betonit e armuar për montimin dhe fiksimin e tyre për pusete.	copë	4.00	80.00	320.00
3.4	Furnizimi dhe punimi i asfaltbetonit 0-16-mm nga agregati - guri i njëtrajtshëm me trashësi t=7cm në gjendje të ngjeshur sipas standardeve EN 12697.	m ²	363.00	9.00	3,267.00
Gjithsej:					4,358.75

REKAPITULLIMI		
1	PUNET PËRGADITORE	69.60
2	PUNIMET E DHEUT	242.55
3	MBISTRUKTURA	4,358.75
GJITHSEJ:		4,670.90



PARAMASA PËR NDËRTIMIN E RRUGËVE LIDHËSE NË RRUGËN HYSEN TERPEZA
KRAHU 3 - B/L=4.0/198.00 m

Nr.	Lloji i punës	Njësia	Sasia	Çmimi njësi në (€) me tvsh	Çmimi total në (€) me tvsh
1. PUNËT PËRGADITORE					
1.1	Shenimi i trasesë para fillimit të punimeve dhe gjatë ekzekutimit.	m'	198.00	0.20	39.60
1.2	Pastrimi i terrenit dhe përgaditja e punishtes.	paushall	1.00	1.00	1.00
1.3	Dislokimi i shtyllës elektrike të tensionit të ulët.	cope	1.00	70.00	70.00
Gjithsej:					110.60

2. PUNIMET E DHEUT					
2.1	Gërmimi i dheut të kategorisë së III-të dhe IV-të për zgjerimin e rrugës duke përfshir ngarkimin dhe bartjen deri në deponi në largësi 10km.	m ³	247.50	1.00	247.50
2.2	Rrafshimi i nënbazës së rrugës me makinë dhe ngjeshje me cilindër vibrues deri në arritjen e modulit të ngjeshjes Mv=30Mpa..	m ²	990.00	0.30	297.00
Gjithsej:					544.50

3. MBISTRUKTURA					
3.1	Furnizimi, transporti , planifikimi dhe kompaktimi i shtresës së tamponit me material të granuluar 0-60 mm në shtresa t=15 cm me saktësi deri në ± 3 cm. Ngjeshja me mjete mekanike deri në arritjen e modulit të ngjeshjes Mv = 70 MPa . Kontrolli i modulit të ngjeshjes sipas proves me pllake rrethore me diametr 30 cm. Testimi behet ne materialet me lageshti optimale. Standardi i aplikueshem, DIN 18134	m ³	148.50	7	1,039.50
3.2	Furnizimi, transporti , planifikimi dhe kompaktimi i shtresës së tamponit me material të granuluar 0-30 mm në shtresa t=10 cm me saktësi deri në ± 3 cm. Ngjeshja me mjete mekanike deri në arritjen e modulit të ngjeshjes Mv = 100 MPa Kontrolli i modulit të ngjeshjes sipas proves me pllake rrethore me diametr 30 cm. Testimi behet ne materialet me lageshti optimale. Standardi i aplikueshem, DIN 18134	m ³	99.00	7	693.00
3.3	Furnizimi me konuse dhe ngritja e pusetave kontrolluese të kanalizimit egzistues deri në niveletën e projektuar, furnizimi dhe montimi i kapakëve të pusetave prej materialit "DUCTIL" sipas standardeve ISO-9001 dhe ISO-14001 me aftësi mbajtëse 40 ton. Në çmim të kalkulohet edhe unaza apo pllaka prej betonit e armuar për montimin dhe fiksimin e tvre për pusete.	copë	7.00	80.00	560.00
3.4	Furnizimi dhe punimi i asfaltbetonit 0-16-mm nga agregati - guri i njëtrajtshëm me trashësi t=7cm në gjendje të ngjeshur sipas standarteve EN 12697.	m ²	812.00	9.00	7,308.00
Gjithsej:					9,600.50

REKAPITULLIMI		
1	PUNET PËRGADITORE	110.60
2	PUNIMET E DHEUT	544.50
3	MBISTRUKTURA	9,600.50
GJITHSEJ:		10,255.60



**PARAMASA PËR NDËRTIMIN E RRUGËVE LIDHËSE NË RRUGËN HYSEN TERPEZA
KRAHU 4 - B/L=4.5/164.00 m**

Nr.	Lloji i punës	Njësia	Sasia	Çmimi njësi në (€) me tvsh	Çmimi total në (€) me tvsh
1. PUNËT PËRGADITORE					
1.1	Shenimi i trasesë para fillimit të punimeve dhe gjatë ekzekutimit.	m'	164.00	0.20	32.80
1.2	Pastrimi i terrenit dhe përgaditja e punishtes.	paushall	1.00	50.00	50.00
1.3	Dislokimi i shtyllës elektrike të tensionit të ulët.	cope	1.00	70.00	70.00
Gjithsej:					152.80

2. PUNIMET E DHEUT					
2.1	Gërmimi i dheut të kategorisë së III-të dhe IV-të per zgjerimin e rrugës duke përfshir ngarkimin dhe bartjen deri në deponi në largësi 10km.	m ³	205.00	1.00	205.00
2.2	Rrafshimi i nënbazës së rrugës me makinë dhe ngjeshje me cilindër vibrues deri në arritjen e modulit të ngjeshjes Mv=30Mpa.	m ²	820.00	0.30	246.00
Gjithsej:					451.00

3. MBISTRUKTURA					
3.1	Furnizimi, transporti , planifikimi dhe kompaktimi i shtresës së tamponit me material të granular 0-60 mm në shtresa t=15 cm me saktësi deri në ± 3 cm. Ngjeshja me mjete mekanike deri në arritjen e modulit të ngjeshjes Mv = 70 MPa . Kontrolli i modulit të ngjeshjes sipas proves me pllake rrethore me diametr 30 cm. Testimi behet ne materialet me lageshti optimale. Standardi i aplikueshem, DIN 18134	m ³	123.00	7	861.00
3.2	Furnizimi, transporti , planifikimi dhe kompaktimi i shtresës së tamponit me material të granular 0-30 mm në shtresa t=10 cm me saktësi deri në ± 3 cm. Ngjeshja me mjete mekanike deri në arritjen e modulit të ngjeshjes Mv = 100 MPa Kontrolli i modulit të ngjeshjes sipas proves me pllake rrethore me diametr 30 cm. Testimi behet ne materialet me lageshti optimale. Standardi i aplikueshem, DIN 18134	m ³	82.00	7	574.00
3.3	Furnizimi me konuse dhe ngritja e pusetave kontrolluese të kanalizimit egzistues deri në niveletën e projektuar, furnizimi dhe montimi i kapakëve të pusetave prej materialit "DUCTIL" sipas standardeve ISO-9001 dhe ISO-14001 me aftësi mbajtëse 40 ton. Në çmim të kalkulohet edhe unaza apo pllaka prej betonit e armuar për montimin dhe fiksimin e tvre për pusete.	copë	6.00	80.00	480.00
3.4	Furnizimi dhe punimi i asfaltbetonit 0-16-mm nga agregati - guri i njëtrajtshëm me trashësi t=7cm në gjendje të ngjeshur sipas standardeve EN 12697.	m ²	758.00	9.00	6,822.00
Gjithsej:					8,737.00

REKAPITULLIMI		
1	PUNET PËRGADITORE	152.80
2	PUNIMET E DHEUT	451.00
3	MBISTRUKTURA	8,737.00
GJITHSEJ:		9,340.80



PARAMASA PËR NDËRTIMIN E RRUGËVE LIDHËSE NË RRUGËN HYSEN TERPEZA
KRAHU 5 - B/L=4.0/154.00 m

Nr.	Lloji i punës	Njësia	Sasia	Çmimi njësi në (€) me tvsh	Çmimi total në (€) me tvsh
1. PUNËT PËRGADITORE					
1.1	Shenimi i trasesë para fillimit të punimeve dhe gjatë ekzekutimit.	m'	154.00	0.20	30.80
1.2	Pastrimi i terenit dhe përgaditja e punishtes.	paushall	1.00	50.00	50.00
Gjithsej:					80.80

2. PUNIMET E DHEUT					
2.1	Gërmimi i dheut të kategorisë së III-të dhe IV-të për zgjerimin e rrugës duke përfshir ngarkimin dhe bartjen deri në deponi në largësi 10km.	m ³	192.50	1.00	192.50
2.2	Rrafshimi i nënbasës së rrugës me makinë dhe ngjeshje me cilindër vibrues deri në arritjen e modulit të ngjeshjes Mv=30Mpa.	m ²	770.00	0.30	231.00
Gjithsej:					423.50

3. MBISTRUKTURA					
3.1	Furnizimi, transporti, planifikimi dhe kompaktimi i shtresës së tamponit me material të granuluar 0-60 mm në shtresa t=15 cm me saktësi deri në ± 3 cm. Ngjeshja me mjete mekanike deri në arritjen e modulit të ngjeshjes Mv = 70 MPa. Kontrolli i modulit të ngjeshjes sipas proves me pllake rrethore me diametr 30 cm. Testimi behet në materialet me lageshti optimale. Standardi i aplikueshem, DIN 18134	m ³	115.50	7	808.50
3.2	Furnizimi, transporti, planifikimi dhe kompaktimi i shtresës së tamponit me material të granuluar 0-30 mm në shtresa t=10 cm me saktësi deri në ± 3 cm. Ngjeshja me mjete mekanike deri në arritjen e modulit të ngjeshjes Mv = 100 MPa Kontrolli i modulit të ngjeshjes sipas proves me pllake rrethore me diametr 30 cm. Testimi behet në materialet me lageshti optimale. Standardi i aplikueshem, DIN 18134	m ³	77.00	7	539.00
3.3	Furnizimi me konuse dhe ngritja e pusetave kontrolluese të kanalizimit egzistues deri në niveletën e projektuar, furnizimi dhe montimi i kapakëve të pusetave prej materialit "DUCTIL" sipas standardeve ISO-9001 dhe ISO-14001 me aftësi mbajtëse 40 ton. Në çmim të kalkulohet edhe unaza apo pllaka prej betonit e armuar për montimin dhe fiksimin e tyre për pusete.	copë	6.00	80.00	480.00
3.4	Furnizimi dhe punimi i asfaltbetonit 0-16-mm nga agregati - guri i njëtrajtshëm me trashësi t=7cm në gjendje të ngjeshur sipas standardeve EN 12697.	m ²	636.00	9.00	5,724.00
Gjithsej:					7,551.50

REKAPITULLIMI		
1	PUNET PËRGADITORE	80.80
2	PUNIMET E DHEUT	423.50
3	MBISTRUKTURA	7,551.50
GJITHSEJ:		8,055.80



**PARAMASA PËR NDËRTIMIN E RRUGËVE LIDHËSE NË RRUGËN HYSEN TERPEZA
KRAHU 6 - B/L=4.5/332.00m**

Nr.	Lloji i punës	Njësia	Sasia	Çmimi njësi në (€) me tvsh	Çmimi total në (€) me tvsh
1. PUNËT PËRGADITORE					
1.1	Shenimi i trasesë para fillimit të punimeve dhe gjatë ekzekutimit.	m'	332.00	0.20	66.40
1.2	Pastrimi i terrenit dhe përgaditja e punishtes.	paushall	1.00	50.00	50.00
1.3	Demolimi i pllatove nga betoni dhe bartja deri në deponi në largësi 5km.	m ²	144.00	1.00	144.00
1.4	Dislokimi i shtyllës elektrike të tensionit të ulët.	cope	4.00	70.00	280.00
Gjithsej:					540.40

2. PUNIMET E DHEUT					
2.1	Gërmimi i dheut të kategorisë së III-të dhe IV-të për zgjerimin e rrugës duke përfshir ngarkimin dhe bartjen deri në deponi në largësi 10km.	m ³	456.50	1.00	456.50
2.2	Rrafshimi i nënbasës së rrugës me makinë dhe ngjeshje me cilindër vibrues deri në arritjen e modulit të ngjeshjes Mv=30Mpa.	m ²	1,992.00	0.30	597.60
Gjithsej:					1,054.10

3. MBISTRUKTURA					
3.1	Furnizimi, transporti, planifikimi dhe kompaktimi i shtresës së tamponit me material të granular 0-60 mm në shtresa t=15 cm me saktësi deri në ± 3 cm. Ngjeshja me mjete mekanike deri në arritjen e modulit të ngjeshjes Mv = 70 MPa. Kontrolli i modulit të ngjeshjes sipas proves me pllake rrethore me diametr 30 cm. Testimi behet në materialet me lageshti optimale. Standardi i aplikueshem, DIN 18134	m ³	273.90	7	1,917.30
3.2	Furnizimi, transporti, planifikimi dhe kompaktimi i shtresës së tamponit me material të granular 0-30 mm në shtresa t=10 cm me saktësi deri në ± 3 cm. Ngjeshja me mjete mekanike deri në arritjen e modulit të ngjeshjes Mv = 100 MPa Kontrolli i modulit të ngjeshjes sipas proves me pllake rrethore me diametr 30 cm. Testimi behet në materialet me lageshti optimale. Standardi i aplikueshem, DIN 18134	m ³	182.60	7	1,278.20
3.3	Furnizimi me konuse dhe ngritja e pusetave kontrolluese të kanalizimit egzistues deri në niveletën e projektuar, furnizimi dhe montimi i kapakëve të pusetave prej materialit "DUCTIL" sipas standardeve ISO-9001 dhe ISO-14001 me aftësi mbajtëse 40 ton. Në çmim të kalkulohet edhe unaza apo pllaka prej betonit e armuar për montimin dhe fiksimin e tyre për pusete.	copë	11.00	80.00	880.00
3.4	Furnizimi dhe punimi i asfaltbetonit 0-16-mm nga agregati - guri i njëtrajtshëm me trashësi t=7cm në gjendje të ngjeshur sipas standardeve EN 12697.	m ²	1,544.00	9.00	13,896.00
Gjithsej:					17,971.50

REKAPITULLIMI		
1	PUNET PËRGADITORE	540.40
2	PUNIMET E DHEUT	1,054.10
3	MBISTRUKTURA	17,971.50
GJITHSEJ:		19,566.00



**PARAMASA PËR NDËRTIMIN E RRUGËVE LIDHËSE NË RRUGËN HYSEN TERPEZA
KRAHU 7 - B/L=4.5/222.00 m**

Nr.	Lloji i punës	Njësia	Sasia	Çmimi njësi në (€) me tvsh	Çmimi total në (€) me tvsh
1. PUNËT PËRGADITORE					
1.1	Shenimi i trasesë para fillimit të punimeve dhe gjatë ekzekutimit.	m'	222.00	0.20	44.40
1.2	Pastrimi i terenit dhe përgaditja e punishtes.	paushall	1.00	50.00	50.00
1.3	Dislokimi i shtyllës elektrike të tensionit të ulët.	cope	1.00	70.00	70.00
Gjithsej:					164.40

2. PUNIMET E DHEUT					
2.1	Gërmimi i dheut të kategorisë së III-të dhe IV-të per zgjerimin e rrugës duke përfshir ngarkimin dhe bartjen deri në deponi në largësi 10km.	m ³	277.50	1.00	277.50
2.2	Rrafshimi i nënbazës së rrugës me makinë dhe ngjeshje me cilindër vibrues deri në arritjen e modulit të ngjeshjes Mv=30Mpa.	m ²	1,110.00	0.30	333.00
Gjithsej:					610.50

3. MBISTRUKTURA					
3.1	Furnizimi, transporti , planifikimi dhe kompaktimi i shtresës së tamponit me material të granular 0-60 mm në shtresa t=15 cm me saktësi deri në ± 3 cm. Ngjeshja me mjete mekanike deri në arritjen e modulit të ngjeshjes Mv = 70 MPa . Kontrolli i modulit të ngjeshjes sipas proves me pllake rrethore me diametr 30 cm. Testimi behet ne materialet me lageshti optimale. Standardi i aplikueshem, DIN 18134	m ³	166.50	7	1,165.50
3.2	Furnizimi, transporti , planifikimi dhe kompaktimi i shtresës së tamponit me material të granular 0-30 mm në shtresa t=10 cm me saktësi deri në ± 3 cm. Ngjeshja me mjete mekanike deri në arritjen e modulit të ngjeshjes Mv = 100 MPa Kontrolli i modulit të ngjeshjes sipas proves me pllake rrethore me diametr 30 cm. Testimi behet ne materialet me lageshti optimale. Standardi i aplikueshem, DIN 18134	m ³	111.00	7	777.00
3.3	Furnizimi me konuse dhe ngritja e pusetave kontrolluese të kanalizimit egzistues deri në niveletën e projektuar, furnizimi dhe montimi i kapakëve të pusetave prej materialit "DUCTIL" sipas standardeve ISO-9001 dhe ISO-14001 me aftësi mbajtëse 40 ton. Në çmim të kalkulohet edhe unaza apo pllaka prej betonit e armuar për montimin dhe fiksimin e tyre për pusete.	copë	8.00	80.00	640.00
3.4	Furnizimi dhe punimi i asfaltbetonit 0-16-mm nga agregati - guri i njëtrajtshëm me trashësi t=7cm në gjendje të ngjeshur sipas standarteve EN 12697.	m ²	1,019.00	9.00	9,171.00
Gjithsej:					11,753.50

REKAPITULLIMI		
1	PUNET PËRGADITORE	164.40
2	PUNIMET E DHEUT	610.50
3	MBISTRUKTURA	11,753.50
GJITHSEJ:		12,528.40



PARAMASA PËR NDËRTIMIN E RRUGËVE LIDHËSE NË RRUGËN HYSEN TERPEZA
KRAHU 8 - B/L=4.5/128.00 m

Nr.	Lloji i punës	Njësia	Sasia	Çmimi njësi në (€) me tvsh	Çmimi total në (€) me tvsh
1. PUNËT PËRGADITORE					
1.1	Shenimi i trasesë para fillimit të punimeve dhe gjatë ekzekutimit.	m'	128.00	0.20	25.60
1.2	Pastrimi i terenit dhe përgaditja e punishtes.	paushall	1.00	50.00	50.00
1.3	Demolimi i pllatove nga betoni dhe bartja deri ne deponi ne largesi 5km.	m ²	117.00	1.00	117.00
Gjithsej:					192.60

2. PUNIMET E DHEUT					
2.1	Gërmimi i dheut të kategorisë së III-të dhe IV-të per zgjerimin e rrugës duke përfshir ngarkimin dhe bartjen deri në deponi në largësi 10km.	m ³	160.00	1.00	160.00
2.2	Rrafshimi i nënbazës së rrugës me makinë dhe ngjeshje me cilindër vibrues deri në arritjen e modulit të ngjeshjes Mv=30Mpa.	m ²	640.00	0.30	192.00
Gjithsej:					352.00

3. MBISTRUKTURA					
3.1	Furnizimi, transporti , planifikimi dhe kompaktimi i shtresës së tamponit me material të granular 0-60 mm në shtresa t=15 cm me saktësi deri në ± 3 cm. Ngjeshja me mjete mekanike deri në arritjen e modulit të ngjeshjes Mv = 70 MPa . Kontrolli i modulit te ngjeshjes sipas proves me pllake rrethore me diametr 30 cm. Testimi behet ne materialet me lageshti optimale. Standardi i aplikueshem, DIN 18134	m ³	96.00	7	672.00
3.2	Furnizimi, transporti , planifikimi dhe kompaktimi i shtresës së tamponit me material të granular 0-30 mm në shtresa t=10 cm me saktësi deri në ± 3 cm. Ngjeshja me mjete mekanike deri në arritjen e modulit të ngjeshjes Mv = 100 MPa Kontrolli i modulit te ngjeshjes sipas proves me pllake rrethore me diametr 30 cm. Testimi behet ne materialet me lageshti optimale. Standardi i aplikueshem, DIN 18134	m ³	64.00	7	448.00
3.3	Furnizimi me konuse dhe ngritja e pusetave kontrolluese të kanalizimit egzistues deri në niveletën e projektuar, furnizimi dhe montimi i kapakëve të pusetave prej materialit "DUCTIL" sipas standardeve ISO-9001 dhe ISO-14001 me aftësi mbajtëse 40 ton. Në çmim të kalkulohet edhe unaza apo pllaka prej betonit e armuar për montimin dhe fiksimin e tvre për pusete.	copë	5.00	80.00	400.00
3.4	Furnizimi dhe punimi i asfaltbetonit 0-16-mm nga agregati - guri i njëtrajtshëm me trashësi t=7cm në gjendje të ngjeshur sipas standarteve EN 12697.	m ²	596.00	9.00	5,364.00
Gjithsej:					6,884.00

REKAPITULLIMI		
1	PUNET PËRGADITORE	192.60
2	PUNIMET E DHEUT	352.00
3	MBISTRUKTURA	6,884.00
GJITHSEJ:		7,428.60



PARAMASA PËR NDËRTIMIN E RRUGËVE LIDHËSE NË RRUGËN HYSEN TERPEZA
KRAHU 9 - B/L=4.5/112.00 m

Nr.	Lloji i punës	Njësia	Sasia	Çmimi njësi në (€) me tvsh	Çmimi total në (€) me tvsh
1. PUNËT PËRGADITORE					
1.1	Shenimi i trasesë para fillimit të punimeve dhe gjatë ekzekutimit.	m'	112.00	0.20	22.40
1.2	Pastrimi i terrenit dhe përgatitja e punishtes.	paushall	1.00	50.00	50.00
Gjithsej:					72.40

2. PUNIMET E DHEUT					
2.1	Gërmimi i dheut të kategorisë së III-të dhe IV-të për zgjerimin e rrugës duke përfshir ngarkimin dhe bartjen deri në deponi në largësi 10km.	m ³	140.00	1.00	140.00
2.2	Rrafshimi i nënbazës së rrugës me makinë dhe ngjeshje me cilindër vibrues deri në arritjen e modulit të ngjeshjes Mv=30Mpa.	m ²	560.00	0.30	168.00
Gjithsej:					308.00

3. MBISTRUKTURA					
3.1	Furnizimi, transporti, planifikimi dhe kompaktimi i shtresës së tamponit me material të granuluar 0-60 mm në shtresa t=15 cm me saktësi deri në ± 3 cm. Ngjeshja me mjete mekanike deri në arritjen e modulit të ngjeshjes Mv = 70 MPa. Kontrolli i modulit të ngjeshjes sipas proves me pllake rrethore me diametr 30 cm. Testimi behet në materialet me lageshti optimale. Standardi i aplikueshem, DIN 18134	m ³	84.00	7	588.00
3.2	Furnizimi, transporti, planifikimi dhe kompaktimi i shtresës së tamponit me material të granuluar 0-30 mm në shtresa t=10 cm me saktësi deri në ± 3 cm. Ngjeshja me mjete mekanike deri në arritjen e modulit të ngjeshjes Mv = 100 MPa Kontrolli i modulit të ngjeshjes sipas proves me pllake rrethore me diametr 30 cm. Testimi behet në materialet me lageshti optimale. Standardi i aplikueshem, DIN 18134	m ³	56.00	7	392.00
3.3	Furnizimi me konuse dhe ngritja e pusetave kontrolluese të kanalizimit egzistues deri në niveletën e projektuar, furnizimi dhe montimi i kapakëve të pusetave prej materialit "DUCTIL" sipas standardeve ISO-9001 dhe ISO-14001 me aftësi mbajtëse 40 ton. Në çmim të kalkulohet edhe unaza apo pllaka prej betonit e armuar për montimin dhe fiksimin e tvre për pusete.	copë	4.00	80.00	320.00
3.4	Furnizimi dhe punimi i asfaltbetonit 0-16-mm nga agregati - guri i njëtrajtshëm me trashësi t=7cm në gjendje të ngjeshur sipas standardeve EN 12697.	m ²	524.00	9.00	4,716.00
Gjithsej:					6,016.00

REKAPITULLIMI		
1	PUNET PËRGADITORE	72.40
2	PUNIMET E DHEUT	308.00
3	MBISTRUKTURA	6,016.00
GJITHSEJ:		6,396.40



PARAMASA PËR NDËRTIMIN E RRUGËVE LIDHËSE NË RRUGËN HYSEN TERPEZA
KRAHU 10 - B/L=5.0/400.00 m

Nr.	Lloji i punës	Njësia	Sasia	Çmimi njësi në (€) me tvsh	Çmimi total në (€) me tvsh
1. PUNËT PËRGADITORE					
1.1	Shenimi i trasesë para fillimit të punimeve dhe gjatë ekzekutimit.	m'	400.00	0.20	80.00
1.2	Pastrimi i terrenit dhe përgatitja e punishtes.	paushall	1.00	50.00	50.00
Gjithsej:					130.00

2. PUNIMET E DHEUT					
2.1	Gërmimi i dheut të kategorisë së III-të dhe IV-të për zgjerimin e rrugës duke përfshir ngarkimin dhe bartjen deri në deponi në largësi 10km.	m ³	600.00	1.00	600.00
2.2	Rrafshimi i nënbazës së rrugës me makinë dhe ngjeshje me cilindër vibrues deri në arritjen e modulit të ngjeshjes Mv=30Mpa.	m ²	2,400.00	0.30	720.00
Gjithsej:					1,320.00

3. MBISTRUKTURA					
3.1	Furnizimi, transporti , planifikimi dhe kompaktimi i shtresës së tamponit me material të granuluar 0-60 mm në shtresa t=15 cm me saktësi deri në ± 3 cm. Ngjeshja me mjete mekanike deri në arritjen e modulit të ngjeshjes Mv = 70 MPa . Kontrolli i modulit të ngjeshjes sipas proves me pllake rrethore me diametr 30 cm. Testimi behet ne materialet me lageshti optimale. Standardi i aplikueshem, DIN 18134	m ³	360.00	7	2,520.00
3.2	Furnizimi, transporti , planifikimi dhe kompaktimi i shtresës së tamponit me material të granuluar 0-30 mm në shtresa t=10 cm me saktësi deri në ± 3 cm. Ngjeshja me mjete mekanike deri në arritjen e modulit të ngjeshjes Mv = 100 MPa Kontrolli i modulit të ngjeshjes sipas proves me pllake rrethore me diametr 30 cm. Testimi behet ne materialet me lageshti optimale. Standardi i aplikueshem, DIN 18134	m ³	240.00	7	1,680.00
3.3	Furnizimi me konuse dhe ngritja e pusetave kontrolluese të kanalizimit egzistues deri në niveletën e projektuar, furnizimi dhe montimi i kapakëve të pusetave prej materialit "DUCTIL" sipas standardeve ISO-9001 dhe ISO-14001 me aftësi mbajtëse 40 ton. Në çmim të kalkulohet edhe unaza apo pllaka prej betonit e armuar për montimin dhe fiksimin e tyre për pusete.	copë	13.00	80.00	1,040.00
3.4	Furnizimi dhe punimi i asfaltbetonit 0-16-mm nga agregati - guri i njëtrajtshëm me trashësi t=7cm në gjendje të ngjeshur sipas standardeve EN 12697.	m ²	2,050.00	9.00	18,450.00
Gjithsej:					23,690.00

REKAPITULLIMI		
1	PUNET PËRGADITORE	130.00
2	PUNIMET E DHEUT	1,320.00
3	MBISTRUKTURA	23,690.00
GJITHSEJ:		25,140.00



**PARAMASA PËR NDËRTIMIN E RRUGËVE LIDHËSE NË RRUGËN HYSEN TERPEZA
KRAHU 11 - B/L=5.0/286.00 m**

Nr.	Lloji i punës	Njësia	Sasia	Çmimi njësi në (€) me tvsh	Çmimi total në (€) me tvsh
1. PUNËT PËRGADITORE					
1.1	Shenimi i trasësë para fillimit të punimeve dhe gjatë ekzekutimit.	m'	286.00	0.20	57.20
1.2	Pastrimi i terrenit dhe përgaditja e punishtes.	paushall	1.00	50.00	50.00
Gjithsej:					107.20

2. PUNIMET E DHEUT					
2.1	Gërmimi i dheut të kategorisë së III-të dhe IV-të per zgjerimin e rrugës duke përfshir ngarkimin dhe bartjen deri në deponi në largësi 10km.	m³	429.00	1.00	429.00
2.2	Rrafshimi i nënbazës së rrugës me makinë dhe ngjeshje me cilindër vibrues deri në arritjen e modulit të ngjeshjes Mv=30Mpa.	m²	1,716.00	0.30	514.80
Gjithsej:					943.80

3. MBISTRUKTURA					
3.1	Furnizimi, transporti, planifikimi dhe kompaktimi i shtresës së tamponit me material të granuluar 0-60 mm në shtresa t=15 cm me saktësi deri në ± 3 cm. Ngjeshja me mjete mekanike deri në arritjen e modulit të ngjeshjes Mv = 70 MPa. Kontrolli i modulit të ngjeshjes sipas proves me pllake rrethore me diametr 30 cm. Testimi behet ne materialet me lageshti optimale. Standardi i aplikueshem, DIN 18134	m³	257.40	7	1,801.80
3.2	Furnizimi, transporti, planifikimi dhe kompaktimi i shtresës së tamponit me material të granuluar 0-30 mm në shtresa t=10 cm me saktësi deri në ± 3 cm. Ngjeshja me mjete mekanike deri në arritjen e modulit të ngjeshjes Mv = 100 MPa Kontrolli i modulit të ngjeshjes sipas proves me pllake rrethore me diametr 30 cm. Testimi behet ne materialet me lageshti optimale. Standardi i aplikueshem, DIN 18134	m³	171.60	7	1,201.20
3.3	Furnizimi me konuse dhe ngritja e pusetave kontrolluese të kanalizimit egzistues deri në niveletën e projektuar, furnizimi dhe montimi i kapakëve të pusetave prej materialit "DUCTIL" sipas standardeve ISO-9001 dhe ISO-14001 me aftësi mbajtëse 40 ton. Në çmim të kalkulohet edhe unaza apo pllaka prej betonit e armuar për montimin dhe fiksimin e tyre për pusete.	copë	10.00	80.00	800.00
3.4	Furnizimi dhe punimi i asfaltbetonit 0-16-mm nga agregati - guri i njëtrajtshëm me trashësi t=7cm në gjendje të ngjeshur sipas standardeve EN 12697.	m²	1,480.00	9.00	13,320.00
Gjithsej:					17,123.00

REKAPITULLIMI		
1	PUNET PËRGADITORE	107.20
2	PUNIMET E DHEUT	943.80
3	MBISTRUKTURA	17,123.00
GJITHSEJ:		18,174.00



PARAMASA PËR NDËRTIMIN E RRUGËVE LIDHËSE NË RRUGËN HYSEN TERPEZA
KRAHU 12 - B/L=5.0/210.00m

Nr.	Lloji i punës	Njësia	Sasia	Çmimi njësi në (€) me tvsh	Çmimi total në (€) me tvsh
1. PUNËT PËRGADITORE					
1.1	Shenimi i trasesë para fillimit të punimeve dhe gjatë ekzekutimit.	m'	210.00	0.20	42.00
1.2	Pastrimi i terrenit dhe përgaditja e punishtes.	paushall	1.00	50.00	50.00
Gjithsej:					92.00

2. PUNIMET E DHEUT					
2.1	Gërmimi i dheut të kategorisë së III-të dhe IV-të për zgjerimin e rrugës duke përfshir ngarkimin dhe bartjen deri në deponi në largësi 10km.	m³	315.00	1.00	315.00
2.2	Rrafshimi i nënbazës së rrugës me makinë dhe ngjeshje me cilindër vibrues deri në arrijten e modulit të ngjeshjes Mv=30Mpa.	m²	1,260.00	0.30	378.00
Gjithsej:					693.00

3. MBISTRUKTURA					
3.1	Furnizimi, transporti, planifikimi dhe kompaktimi i shtresës së tamponit me material të granuluar 0-60 mm në shtresa t=15 cm me saktësi deri në ± 3 cm. Ngjeshja me mjete mekanike deri në arrijten e modulit të ngjeshjes Mv = 70 MPa. Kontrolli i modulit të ngjeshjes sipas proves me pllake rrethore me diametr 30 cm. Testimi behet në materialet me lageshti optimale. Standardi i aplikueshem, DIN 18134	m³	189.00	7	1,323.00
3.2	Furnizimi, transporti, planifikimi dhe kompaktimi i shtresës së tamponit me material të granuluar 0-30 mm në shtresa t=10 cm me saktësi deri në ± 3 cm. Ngjeshja me mjete mekanike deri në arrijten e modulit të ngjeshjes Mv = 100 MPa Kontrolli i modulit të ngjeshjes sipas proves me pllake rrethore me diametr 30 cm. Testimi behet në materialet me lageshti optimale. Standardi i aplikueshem, DIN 18134	m³	126.00	7	882.00
3.3	Furnizimi me konuse dhe ngritja e pusetave kontrolluese të kanalizimit egzistues deri në niveletën e projektuar, furnizimi dhe montimi i kapakëve të pusetave prej materialit "DUCTIL" sipas standardeve ISO-9001 dhe ISO-14001 me aftësi mbajtëse 40 ton. Në çmim të kalkulohet edhe unaza apo pllaka prej betonit e armuar për montimin dhe fiksimin e tyre në pusete.	copë	8.00	80.00	640.00
3.4	Furnizimi dhe punimi i asfaltbetonit 0-16-mm nga agregati - guri i njëtrajtshëm me trashësi t=7cm në gjendje të ngjeshur sipas standardeve EN 12697.	m²	1,100.00	9.00	9,900.00
Gjithsej:					12,745.00

REKAPITULLIMI		
1	PUNET PËRGADITORE	92.00
2	PUNIMET E DHEUT	693.00
3	MBISTRUKTURA	12,745.00
GJITHSEJ:		13,530.00



PARAMASA PËR NDËRTIMIN E RRUGËVE LIDHËSE NË RRUGËN HYSEN TERPEZA
KRAHU 13 - B/L=5.0/125.00 m

Nr.	Lloji i punës	Njësia	Sasia	Çmimi njësi në (€) me tvsh	Çmimi total në (€) me tvsh
1. PUNËT PËRGADITORE					
1.1	Shenimi i trasesë para fillimit të punimeve dhe gjatë ekzekutimit.	m'	125.00	0.20	25.00
1.2	Pastrimi i terrenit dhe përgaditja e punishtes.	paushall	1.00	50.00	50.00
Gjithsej:					75.00

2. PUNIMET E DHEUT					
2.1	Gërmimi i dheut të kategorisë së III-të dhe IV-të për zgjerimin e rrugës duke përfshirë ngarkimin dhe bartjen deri në deponi në largësi 10km.	m ³	187.50	1.00	187.50
2.2	Rrafshimi i nënbazës së rrugës me makinë dhe ngjeshje me cilindër vibrues deri në arritjen e modulit të ngjeshjes Mv=30Mpa.	m ²	750.00	0.30	225.00
Gjithsej:					412.50

3. MBISTRUKTURA					
3.1	Furnizimi, transporti, planifikimi dhe kompaktimi i shtresës së tamponit me material të granular 0-60 mm në shtresa t=15 cm me saktësi deri në ± 3 cm. Ngjeshja me mjete mekanike deri në arritjen e modulit të ngjeshjes Mv = 70 MPa. Kontrolli i modulit të ngjeshjes sipas provës me pllake rrethore me diametër 30 cm. Testimi bëhet në materialet me lageshti optimale. Standardi i aplikueshem, DIN 18134	m ³	112.50	7	787.50
3.2	Furnizimi, transporti, planifikimi dhe kompaktimi i shtresës së tamponit me material të granular 0-30 mm në shtresa t=10 cm me saktësi deri në ± 3 cm. Ngjeshja me mjete mekanike deri në arritjen e modulit të ngjeshjes Mv = 100 MPa Kontrolli i modulit të ngjeshjes sipas provës me pllake rrethore me diametër 30 cm. Testimi bëhet në materialet me lageshti optimale. Standardi i aplikueshem, DIN 18134	m ³	75.00	7	525.00
3.3	Furnizimi me konuse dhe ngritja e pusetave kontrolluese të kanalizimit egzistues deri në niveletën e projektuar, furnizimi dhe montimi i kapakëve të pusetave prej materialit "DUCTIL" sipas standardeve ISO-9001 dhe ISO-14001 me aftësi mbajtëse 40 ton. Në çmim të kalkulohet edhe unaza apo pllaka prej betonit e armuar për montimin dhe fiksimin e tyre për pusete.	copë	4.00	80.00	320.00
3.4	Furnizimi dhe punimi i asfaltbetonit 0-16-mm nga agregati - guri i njëtrajtshëm me trashësi t=7cm në gjendje të ngjeshur sipas standardeve EN 12697.	m ²	645.00	9.00	5,805.00
Gjithsej:					7,437.50

REKAPITULLIMI		
1	PUNET PËRGADITORE	75.00
2	PUNIMET E DHEUT	412.50
3	MBISTRUKTURA	7,437.50
GJITHSEJ:		7,925.00



PARAMASA PËR NDËRTIMIN E RRUGËVE LIDHËSE NË RRUGËN HYSEN TERPEZA
KRAHU 14 - B/L=4.0/80.00 m

Nr.	Lloji i punës	Njësia	Sasia	Çmimi njësi në (€) me tvsh	Çmimi total në (€) me tvsh
1. PUNËT PËRGADITORE					
1.1	Shenimi i trasesë para fillimit të punimeve dhe gjatë ekzekutimit.	m'	80.00	0.20	16.00
1.2	Pastrimi i terrenit dhe përgaditja e punishtes.	paushall	1.00	50.00	50.00
1.3	Dislokimi i shtyllës elektrike të tensionit të ulët	cope	1.00	70.00	70.00
Gjithsej:					136.00

2. PUNIMET E DHEUT					
2.1	Gërmimi i dheut të kategorisë së III-të dhe IV-të per zgjerimin e rrugës duke përfshir ngarkimin dhe bartjen deri në deponi në largësi 10km.	m ³	100.00	1.00	100.00
2.2	Rrafshimi i nënbazës së rrugës me makinë dhe ngjeshje me cilindër vibrues deri në arritjen e modulit të ngjeshjes Mv=30Mpa.	m ²	400.00	0.30	120.00
Gjithsej:					220.00

3. MBISTRUKTURA					
3.1	Furnizimi, transporti, planifikimi dhe kompaktimi i shtresës së tamponit me material të granular 0-60 mm në shtresa t=15 cm me saktësi deri në ± 3 cm. Ngjeshja me mjete mekanike deri në arritjen e modulit të ngjeshjes Mv = 70 MPa. Kontrolli i modulit të ngjeshjes sipas proves me pllake rrethore me diametr 30 cm. Testimi behet në materialet me lageshti optimale. Standardi i aplikueshem, DIN 18134	m ³	60.00	7	420.00
3.2	Furnizimi, transporti, planifikimi dhe kompaktimi i shtresës së tamponit me material të granular 0-30 mm në shtresa t=10 cm me saktësi deri në ± 3 cm. Ngjeshja me mjete mekanike deri në arritjen e modulit të ngjeshjes Mv = 100 MPa Kontrolli i modulit të ngjeshjes sipas proves me pllake rrethore me diametr 30 cm. Testimi behet në materialet me lageshti optimale. Standardi i aplikueshem, DIN 18134	m ³	40.00	7	280.00
3.3	Furnizimi me konuse dhe ngritja e pusetave kontrolluese të kanalizimit egzistues deri në niveletën e projektuar, furnizimi dhe montimi i kapakëve të pusetave prej materialit "DUCTIL" sipas standardeve ISO-9001 dhe ISO-14001 me aftësi mbajtëse 40 ton. Në çmim të kalkulohet edhe unaza apo pllaka prej betonit e armuar për montimin dhe fiksimin e tyre për pusete.	copë	3.00	80.00	240.00
3.4	Furnizimi dhe punimi i asfaltbetonit 0-16-mm nga agregati - guri i njëtrajtshëm me trashësi t=7cm në gjendje të ngjeshur sipas standardeve EN 12697.	m ²	340.00	9.00	3,060.00
Gjithsej:					4,000.00

REKAPITULLIMI		
1	PUNET PËRGADITORE	136.00
2	PUNIMET E DHEUT	220.00
3	MBISTRUKTURA	4,000.00
GJITHSEJ:		4,356.00



PARAMASA PËR NDËRTIMIN E RRUGËVE LIDHËSE NË RRUGËN HYSEN TERPEZA
KRAHU 15 - B/L=4.0/158.00 m

Nr.	Lloji i punës	Njësia	Sasia	Çmimi njësi në (€) me tvsh	Çmimi total në (€) me tvsh
1. PUNËT PËRGADITORE					
1.1	Shenimi i trasesë para fillimit të punimeve dhe gjatë ekzekutimit.	m'	158.00	0.20	31.60
1.2	Pastrimi i terrenit dhe përgaditja e punishtes.	paushall	1.00	50.00	50.00
1.3	Dislokimi i shtyllës elektrike të tensionit të ulët.	cope	1.00	70.00	70.00
Gjithsej:					151.60

2. PUNIMET E DHEUT					
2.1	Gërmimi i dheut të kategorisë së III-të dhe IV-të për zgjerimin e rrugës duke përfshirë ngarkimin dhe bartjen deri në deponi në largësi 10km.	m ³	197.50	1.00	197.50
2.2	Rrafshimi i nënbazës së rrugës me makinë dhe ngjeshje me cilindër vibrues deri në arritjen e modulit të ngjeshjes Mv=30Mpa.	m ²	790.00	0.30	237.00
Gjithsej:					434.50

3. MBISTRUKTURA					
3.1	Furnizimi, transporti, planifikimi dhe kompaktimi i shtresës së tamponit me material të granuluar 0-60 mm në shtresa t=15 cm me saktësi deri në ± 3 cm. Ngjeshja me mjete mekanike deri në arritjen e modulit të ngjeshjes Mv = 70 MPa. Kontrolli i modulit të ngjeshjes sipas provës me pllake rrethore me diametër 30 cm. Testimi bëhet në materialet me lageshti optimale. Standardi i aplikueshem, DIN 18134	m ³	118.50	7	829.50
3.2	Furnizimi, transporti, planifikimi dhe kompaktimi i shtresës së tamponit me material të granuluar 0-30 mm në shtresa t=10 cm me saktësi deri në ± 3 cm. Ngjeshja me mjete mekanike deri në arritjen e modulit të ngjeshjes Mv = 100 MPa. Kontrolli i modulit të ngjeshjes sipas provës me pllake rrethore me diametër 30 cm. Testimi bëhet në materialet me lageshti optimale. Standardi i aplikueshem, DIN 18134	m ³	79.00	7	553.00
3.3	Furnizimi me konuse dhe ngritja e pusetave kontrolluese të kanalizimit egzistues deri në niveletën e projektuar, furnizimi dhe montimi i kapakëve të pusetave prej materialit "DUCTIL" sipas standardeve ISO-9001 dhe ISO-14001 me aftësi mbajtëse 40 ton. Në çmim të kalkulohet edhe unaza apo pllaka prej betonit e armuar për montimin dhe fiksimin e tyre për pusete.	copë	6.00	80.00	480.00
3.4	Furnizimi dhe punimi i asfaltbetonit 0-16-mm nga agregati - guri i njëtrajtshëm me trashësi t=7cm në gjendje të ngjeshur sipas standardeve EN 12697.	m ²	652.00	9.00	5,868.00
Gjithsej:					7,730.50

REKAPITULLIMI		
1	PUNET PËRGADITORE	151.60
2	PUNIMET E DHEUT	434.50
3	MBISTRUKTURA	7,730.50
GJITHSEJ:		8,316.60



PARAMASA PËR NDËRTIMIN E RRUGËVE LIDHËSE NË RRUGËN HYSEN TERPEZA
KRAHU 16 - B/L=4.5/115.00 m

Nr.	Lloji i punës	Njësia	Sasia	Çmimi njësi në (€) me tvsh	Çmimi total në (€) me tvsh
1. PUNËT PËRGADITORE					
1.1	Shenimi i trasesë para fillimit të punimeve dhe gjatë ekzekutimit.	m'	115.00	0.20	23.00
1.2	Pastrimi i terrenit dhe përgaditja e punishtes.	paushall	1.00	50.00	50.00
Gjithsej:					73.00

2. PUNIMET E DHEUT					
2.1	Gërmimi i dheut të kategorisë së III-të dhe IV-të per zgjerimin e rrugës duke përfshir ngarkimin dhe bartjen deri në deponi në largësi 10km.	m ³	143.75	1.00	143.75
2.2	Rrafshimi i nënbazës së rrugës me makinë dhe ngjeshje me cilindër vibruës deri në arritjen e modulit të ngjeshjes Mv=30Mpa.	m ²	575.00	0.30	172.50
Gjithsej:					316.25

3. MBISTRUKTURA					
3.1	Furnizimi, transporti, planifikimi dhe kompaktimi i shtresës së tamponit me material të granular 0-60 mm në shtresa t=15 cm me saktësi deri në ± 3 cm. Ngjeshja me mjete mekanike deri në arritjen e modulit të ngjeshjes Mv = 70 MPa. Kontrolli i modulit të ngjeshjes sipas proves me pllake rrethore me diametr 30 cm. Testimi behet në materialet me lageshti optimale. Standardi i aplikueshem, DIN 18134	m ³	86.25	7	603.75
3.2	Furnizimi, transporti, planifikimi dhe kompaktimi i shtresës së tamponit me material të granular 0-30 mm në shtresa t=10 cm me saktësi deri në ± 3 cm. Ngjeshja me mjete mekanike deri në arritjen e modulit të ngjeshjes Mv = 100 MPa Kontrolli i modulit të ngjeshjes sipas proves me pllake rrethore me diametr 30 cm. Testimi behet në materialet me lageshti optimale. Standardi i aplikueshem, DIN 18134	m ³	57.50	7	402.50
3.3	Furnizimi me konuse dhe ngritja e pusetave kontrolluese të kanalizimit egzistues deri në niveletën e projektuar, furnizimi dhe montimi i kapakëve të pusetave prej materialit "DUCTIL" sipas standardeve ISO-9001 dhe ISO-14001 me aftësi mbajtëse 40 ton. Në çmim të kalkulohet edhe unaza apo pllaka prej betonit e armuar për montimin dhe fiksimin e tyre për pusete.	copë	4.00	80.00	320.00
3.4	Furnizimi dhe punimi i asfaltbetonit 0-16-mm nga agregati - guri i njëtrajtshëm me trashësi t=7cm në gjendje të ngjeshur sipas standardeve EN 12697.	m ²	537.50	9.00	4,837.50
Gjithsej:					6,163.75

REKAPITULLIMI		
1	PUNET PËRGADITORE	73.00
2	PUNIMET E DHEUT	316.25
3	MBISTRUKTURA	6,163.75
GJITHSEJ:		6,553.00



PARAMASA PËR NDËRTIMIN E RRUGËVE LIDHËSE NË RRUGËN HYSEN TERPEZA
KRAHU 17 - B/L=4.0/129.00m

Nr.	Lloji i punës	Njësia	Sasia	Çmimi njësi në (€) me tvsh	Çmimi total në (€) me tvsh
1. PUNËT PËRGADITORE					
1.1	Shenimi i trasësë para fillimit të punimeve dhe gjatë ekzekutimit.	m'	129.00	0.20	25.80
1.2	Pastrimi i terrenit dhe përgaditja e punishtes.	paushall	1.00	50.00	50.00
Gjithsej:					75.80

2. PUNIMET E DHEUT					
2.1	Gërmimi i dheut të kategorisë së III-të dhe IV-të per zgjerimin e rrugës duke përfshir ngarkimin dhe bartjen deri në deponi në largësi 10km.	m ³	161.25	1.00	161.25
2.2	Rrafshimi i nënbazës së rrugës me makinë dhe ngjeshje me cilindër vibrues deri në arritjen e modulit të ngjeshjes Mv=30Mpa.	m ²	645.00	0.30	193.50
Gjithsej:					354.75

3. MBISTRUKTURA					
3.1	Furnizimi, transporti , planifikimi dhe kompaktimi i shtresës së tamponit me material të granular 0-60 mm në shtresa t=15 cm me saktësi deri në ± 3 cm. Ngjeshja me mjete mekanike deri në arritjen e modulit të ngjeshjes Mv = 70 MPa . Kontrolli i modulit të ngjeshjes sipas proves me pllake rrethore me diametr 30 cm. Testimi behet ne materialet me lageshti optimale. Standardi i aplikueshem, DIN 18134	m ³	96.75	7	677.25
3.2	Furnizimi, transporti , planifikimi dhe kompaktimi i shtresës së tamponit me material të granular 0-30 mm në shtresa t=10 cm me saktësi deri në ± 3 cm. Ngjeshja me mjete mekanike deri në arritjen e modulit të ngjeshjes Mv = 100 MPa Kontrolli i modulit të ngjeshjes sipas proves me pllake rrethore me diametr 30 cm. Testimi behet ne materialet me lageshti optimale. Standardi i aplikueshem, DIN 18134	m ³	64.50	7	451.50
3.3	Furnizimi me konuse dhe ngritja e pusetave kontrolluese të kanalizimit egzistues deri në niveletën e projektuar, furnizimi dhe montimi i kapakëve të pusetave prej materialit "DUCTIL" sipas standardeve ISO-9001 dhe ISO-14001 me aftësi mbajtëse 40 ton. Në çmim të kalkulohet edhe unaza apo pllaka prej betonit e armuar për montimin dhe fiksimin e tyre për pusete.	copë	5.00	80.00	400.00
3.4	Furnizimi dhe punimi i asfaltbetonit 0-16-mm nga agregati - guri i njëtrajtshëm me trashësi t=7cm në gjendje të ngjeshur sipas standardeve EN 12697.	m ²	566.00	9.00	5,094.00
Gjithsej:					6,622.75

REKAPITULLIMI		
1	PUNET PËRGADITORE	75.80
2	PUNIMET E DHEUT	354.75
3	MBISTRUKTURA	6,622.75
GJITHSEJ:		7,053.30



PARAMASA PËR NDËRTIMIN E RRUGËVE LIDHËSE NË RRUGËN HYSEN TERPEZA
KRAHU 18 - B/L=4.0/106.00 m

Nr.	Lloji i punës	Njësia	Sasia	Çmimi njësi në (€) me tvsh	Çmimi total në (€) me tvsh
1. PUNËT PËRGADITORE					
1.1	Shenimi i trasesë para fillimit të punimeve dhe gjatë ekzekutimit.	m'	106.00	0.20	21.20
1.2	Pastrimi i terrenit dhe përgaditja e punishtes.	paushall	1.00	50.00	50.00
Gjithsej:					71.20

2. PUNIMET E DHEUT					
2.1	Gërmimi i dheut të kategorisë së III-të dhe IV-të për zgjerimin e rrugës duke përfshir ngarkimin dhe bartjen deri në deponi në largësi 10km.	m ³	132.50	1.00	132.50
2.2	Rrafshimi i nënbasës së rrugës me makinë dhe ngjeshje me cilindër vibrues deri në arritjen e modulit të ngjeshjes Mv=30Mpa.	m ²	530.00	0.30	159.00
Gjithsej:					291.50

3. MBISTRUKTURA					
3.1	Furnizimi, transporti , planifikimi dhe kompaktimi i shtresës së tamponit me material të granular 0-60 mm në shtresa t=15 cm me saktësi deri në ± 3 cm. Ngjeshja me mjete mekanike deri në arritjen e modulit të ngjeshjes Mv = 70 MPa . Kontrolli i modulit të ngjeshjes sipas proves me pllake rrethore me diametr 30 cm. Testimi behet ne materialet me lageshti optimale. Standardi i aplikueshem, DIN 18134	m ³	79.50	7	556.50
3.2	Furnizimi, transporti , planifikimi dhe kompaktimi i shtresës së tamponit me material të granular 0-30 mm në shtresa t=10 cm me saktësi deri në ± 3 cm. Ngjeshja me mjete mekanike deri në arritjen e modulit të ngjeshjes Mv = 100 MPa Kontrolli i modulit të ngjeshjes sipas proves me pllake rrethore me diametr 30 cm. Testimi behet ne materialet me lageshti optimale. Standardi i aplikueshem, DIN 18134	m ³	53.00	7	371.00
3.3	Furnizimi me konuse dhe ngritja e pusetave kontrolluese të kanalizimit egzistues deri në niveletën e projektuar, furnizimi dhe montimi i kapakëve të pusetave prej materialit "DUCTIL" sipas standardeve ISO-9001 dhe ISO-14001 me aftësi mbajtëse 40 ton. Në çmim të kalkulohet edhe unaza apo pllaka prej betonit e armuar për montimin dhe fiksimin e tyre për pusete.	copë	4.00	80.00	320.00
3.4	Furnizimi dhe punimi i asfaltbetonit 0-16-mm nga agregati - guri i njëtrajtshëm me trashësi t=7cm në gjendje të ngjeshur sipas standardeve EN 12697.	m ²	444.00	9.00	3,996.00
Gjithsej:					5,243.50

REKAPITULLIMI		
1	PUNET PËRGADITORE	71.20
2	PUNIMET E DHEUT	291.50
3	MBISTRUKTURA	5,243.50
GJITHSEJ:		5,606.20



PARAMASA PËR NDËRTIMIN E RRUGËVE LIDHËSE NË RRUGËN HYSEN TERPEZA
KRAHU 19 - B/L=4.0/167.00 m

Nr.	Lloji i punës	Njësia	Sasia	Çmimi njësi në (€) me tvsh	Çmimi total në (€) me tvsh
1. PUNËT PËRGADITORE					
1.1	Shenimi i trasesë para fillimit të punimeve dhe gjatë ekzekutimit.	m'	167.00	0.20	33.40
1.2	Pastrimi i terrenit dhe përgaditja e punishtes.	paushall	1.00	50.00	50.00
Gjithsej:					83.40

2. PUNIMET E DHEUT					
2.1	Gërmimi i dheut të kategorisë së III-të dhe IV-të për zgjerimin e rrugës duke përfshir ngarkimin dhe bartjen deri në deponi në largësi 10km.	m ³	208.75	1.00	208.75
2.2	Rrafshimi i nënbazës së rrugës me makinë dhe ngjeshje me cilindër vibrues deri në arritjen e modulit të ngjeshjes Mv=30Mpa.	m ²	835.00	0.30	250.50
Gjithsej:					459.25

3. MBISTRUKTURA					
3.1	Furnizimi, transporti, planifikimi dhe kompaktimi i shtresës së tamponit me material të granuluar 0-60 mm në shtresa t=15 cm me saktësi deri në ± 3 cm. Ngjeshja me mjete mekanike deri në arritjen e modulit të ngjeshjes Mv = 70 MPa. Kontrolli i modulit të ngjeshjes sipas proves me pllake rrethore me diametr 30 cm. Testimi behet në materialet me lageshti optimale. Standardi i aplikueshem, DIN 18134	m ³	125.25	7	876.75
3.2	Furnizimi, transporti, planifikimi dhe kompaktimi i shtresës së tamponit me material të granuluar 0-30 mm në shtresa t=10 cm me saktësi deri në ± 3 cm. Ngjeshja me mjete mekanike deri në arritjen e modulit të ngjeshjes Mv = 100 MPa Kontrolli i modulit të ngjeshjes sipas proves me pllake rrethore me diametr 30 cm. Testimi behet në materialet me lageshti optimale. Standardi i aplikueshem, DIN 18134	m ³	83.50	7	584.50
3.3	Furnizimi me konuse dhe ngritja e pusetave kontrolluese të kanalizimit egzistues deri në niveletën e projektuar, furnizimi dhe montimi i kapakëve të pusetave prej materialit "DUCTIL" sipas standardeve ISO-9001 dhe ISO-14001 me aftësi mbajtëse 40 ton. Në çmim të kalkulohet edhe unaza apo pllaka prej betonit e armuar për montimin dhe fiksimin e tyre në pusete.	copë	4.00	80.00	320.00
3.4	Furnizimi dhe punimi i asfaltbetonit 0-16-mm nga agregati - guri i njëtrajtshëm me trashësi t=7cm në gjendje të ngjeshur sipas standardeve EN 12697.	m ²	718.00	9.00	6,462.00
Gjithsej:					8,243.25

REKAPITULLIMI		
1	PUNET PËRGADITORE	83.40
2	PUNIMET E DHEUT	459.25
3	MBISTRUKTURA	8,243.25
GJITHSEJ:		8,785.90



**PARAMASA PËR NDËRTIMIN E RRUGËVE LIDHËSE NË RRUGËN HYSEN TERPEZA
KRAHU 20 - B/L=4.0/171.00 m**

Nr.	Lloji i punës	Njësia	Sasia	Çmimi njësi në (€) me tvsh	Çmimi total në (€) me tvsh
1. PUNËT PËRGADITORE					
1.1	Shenimi i trasesë para fillimit të punimeve dhe gjatë ekzekutimit.	m'	171.00	0.20	34.20
1.2	Pastrimi i terrenit dhe përgaditja e punishtes.	paushall	1.00	50.00	50.00
1.3	Dislokimi i shtyllës elektrike të tensionit të ulët.	cope	1.00	70.00	70.00
Gjithsej:					154.20

2. PUNIMET E DHEUT					
2.1	Gërmimi i dheut të kategorisë së III-të dhe IV-të per zgjerimin e rrugës duke përfshir ngarkimin dhe bartjen deri në deponi në largësi 10km.	m ³	213.75	1.00	213.75
2.2	Rrafshimi i nënbazës së rrugës me makinë dhe ngjeshje me cilindër vibrues deri në arritjen e modulit të ngjeshjes Mv=30Mpa.	m ²	855.00	0.30	256.50
Gjithsej:					470.25

3. MBISTRUKTURA					
3.1	Furnizimi, transporti , planifikimi dhe kompaktimi i shtresës së tamponit me material të granuluar 0-60 mm në shtresa t=15 cm me saktësi deri në ± 3 cm. Ngjeshja me mjete mekanike deri në arritjen e modulit të ngjeshjes Mv = 70 MPa . Kontrolli i modulit të ngjeshjes sipas proves me pllake rrethore me diametr 30 cm. Testimi behet ne materialet me lageshti optimale. Standardi i aplikueshem, DIN 18134	m ³	128.25	7	897.75
3.2	Furnizimi, transporti , planifikimi dhe kompaktimi i shtresës së tamponit me material të granuluar 0-30 mm në shtresa t=10 cm me saktësi deri në ± 3 cm. Ngjeshja me mjete mekanike deri në arritjen e modulit të ngjeshjes Mv = 100 MPa Kontrolli i modulit të ngjeshjes sipas proves me pllake rrethore me diametr 30 cm. Testimi behet ne materialet me lageshti optimale. Standardi i aplikueshem, DIN 18134	m ³	85.50	7	598.50
3.3	Furnizimi me konuse dhe ngritja e pusetave kontrolluese të kanalizimit egzistues deri në niveletën e projektuar, furnizimi dhe montimi i kapakëve të pusetave prej materialit "DUCTIL" sipas standardeve ISO-9001 dhe ISO-14001 me aftësi mbajtëse 40 ton. Në çmim të kalkulohet edhe unaza apo pllaka prej betonit e armuar për montimin dhe fiksimin e tvre për pusete.	copë	4.00	80.00	320.00
3.4	Furnizimi dhe punimi i asfaltbetonit 0-16-mm nga agregati - guri i njëtrajtshëm me trashësi t=7cm në gjendje të ngjeshur sipas standardeve EN 12697.	m ²	734.00	9.00	6,606.00
Gjithsej:					8,422.25

REKAPITULLIMI		
1	PUNET PËRGADITORE	154.20
2	PUNIMET E DHEUT	470.25
3	MBISTRUKTURA	8,422.25
GJITHSEJ:		9,046.70



PARAMASA PËR NDËRTIMIN E RRUGËVE LIDHËSE NË RRUGËN HYSEN TERPEZA

REKAPITULLIMI		
1	KRAHU 1 - B/L=4.0/188.00 m	9,757.60
2	KRAHU 2 - B/L=3.5/98.00 m	4,670.90
3	KRAHU 3 - B/L=4.0/198.00 m	10,255.60
4	KRAHU 4 - B/L=4.5/164.00 m	9,340.80
5	KRAHU 5 - B/L=4.0/154.00 m	8,055.80
6	KRAHU 6 - B/L=4.5.0/332.00m	19,566.00
7	KRAHU 7 - B/L=4.5/222.00 m	12,528.40
8	KRAHU 8 - B/L=4.5/128.00 m	7,428.60
9	KRAHU 9 - B/L=4.5/112.00 m	6,396.40
10	KRAHU 10 - B/L=5.0/400.00 m	25,140.00
11	KRAHU 11 - B/L=5.0/286.00 m	18,174.00
12	KRAHU 12 - B/L=5.0/210.00m	13,530.00
13	KRAHU 13 - B/L=5.0/125.00 m	7,925.00
14	KRAHU 14 - B/L=4.0/80.00 m	4,356.00
15	KRAHU 15 - B/L=4.0/158.00 m	8,316.60
16	KRAHU 16 - B/L=4.5/115.00 m	6,553.00
17	KRAHU 17 - B/L=4.0/129.00m	7,053.30
18	KRAHU 18 - B/L=4.0/106.00 m	5,606.20
19	KRAHU 19 - B/L=4.0/167.00 m	8,785.90
20	KRAHU 20 - B/L=4.0/171.00 m	9,046.70
GJITHSEJ:		202,486.80

